
 - 1 - 

USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 11. 2017 

 

UR/29/1/2017 Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 29. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 27. 11. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/29/2/2017 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 27. 11. 2017 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje ke dni 27. 11. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/29/3/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/19/3/2017, bod 2, ze 
dne 17. 7. 2017, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/29/4/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 



 - 2 - 

a) Zápis z 3. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 16. 5. 2017 
b) Zápis z 5. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/29/5/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis ze 4. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 4. 10. 2017 
b) Zápis z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 1. 11. 2017 

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/29/6/2017 Zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných 
a spolupracujících subjektech – komise Rady Asociace krajů 
České republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n a v r h u j e  Radě Asociace krajů České republiky nominovat zástupce 
Olomouckého kraje do komisí Rady Asociace krajů ČR dle upravené přílohy 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat předsedkyni Rady Asociace krajů ČR usnesení Rady 
Olomouckého kraje ve věci doplnění a renominace zastoupení Olomouckého 
kraje v komisích Rady Asociace krajů České republiky dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 



 - 3 - 

UR/29/7/2017 Dar Olomouckého kraje pro prvního narozeného občánka 
Olomouckého kraje v roce 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru 15 000 Kč formou spořitelní knížky 
prvnímu narozenému občanovi Olomouckého kraje roku 2018 za podmínek dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  připravit finanční částku dle bodu 2 usnesení pro možnost předání 
ve formě spořitelní knížky 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/29/8/2017 Realizace veřejných zakázek na medializaci Olomouckého kraje 
v roce 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Výroba a vysílání televizního 
magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, magazínu Přehled 
událostí a pořadu Řekni to hejtmanovi“ s uchazečem TV MORAVA, s. r. o., se 
sídlem ul. 8. května 497/37, Olomouc, PSČ 772 00, IČ: 25826841, cena 
2 586 115,72 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výroba 
a vysílání televizního magazínu Náš kraj, televizního pořadu Krásně v kraji, 
magazínu Přehled událostí a pořadu Řekni to hejtmanovi“, ve znění dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 
2 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských 
příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“ s uchazečem Televize 
Přerov s. r. o., se sídlem U Bečvy 2883/2, Přerov, PSČ 750 02, IČ: 28624882, 
cena 495 867,77 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 
zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize města Přerov a okolí“, ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o realizaci veřejné zakázky „Vysílání zpravodajských 
příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov a okolí“ 
s uchazečem ZZIP s. r. o., se sídlem Nová Ulice, Dobnerova 526/18, Olomouc, 
PSČ 779 00, IČ: 48394556, cena 1 033 388,07 Kč bez DPH, dle důvodové 
zprávy 

 



 - 4 - 

 
7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vysílání 

zpravodajských příspěvků v síti kabelové televize měst Olomouc, Prostějov 
a okolí“, ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy, mezi Olomouckým krajem 
a uchazečem dle bodu 6 usnesení 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3, 5 a 7 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/29/9/2017 Dotační program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými pravidly Dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2018, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Dotačního programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2018 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Dotačního programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení Dotačního programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2018, dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do individuálních 
dotací v oblasti cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v Dotačním programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2018 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 



 - 5 - 

UR/29/10/2017 Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím věcného daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle 
důvodové zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí věcného daru z rozpočtu 
Olomouckého kraje České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí věcného daru České republice – Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle důvodové zprávy, schválit 
uzavření darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru a uložit Ladislavu 
Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat darovací smlouvu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/29/11/2017 Podpora zápisu sériového přeshraničního statku na Seznam 
světového dědictví UNESCO 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, na zahraniční pracovní cestě do Polska (Duszniki-Zdrój) dne 1. 12. 2017 
dle důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Olomouckého kraje Ing. Milana Klimeše 
k podpisu intenčního dopisu o spolupráci při podpoře zápisu sériového 
přeshraničního statku na Seznam světového dědictví UNESCO dle důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana; vedoucí odboru sportu, kultury a památkové 
péče 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 1.11. 
 



 - 6 - 

UR/29/12/2017 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava 
a SŠ pedagogická Přerov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
č. 2016/05057/OVZI/DSM ze dne 27. 1. 2017 na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Gymnázium J. Blahoslava a SŠ pedagogická 
Přerov“ uzavřené mezi Olomouckým krajem a PTÁČEK – pozemní stavby 
s. r. o., se sídlem Kojetín, Podvalí 629, PSČ 752 01, IČ: 25896873, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 1. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/29/13/2017 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „SOŠ lesnická 
a strojírenská Šternberk – sociální zařízení na domově mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
č. 2017/02929/OVZI/DSM, ze dne 17. 8. 2017, na realizaci akce „SOŠ lesnická 
a strojírenská Šternberk – sociální zařízení na domově mládeže“ uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a COMMODUM, spol. s r. o., se sídlem Valašská 
Bystřice, Valašská Bystřice 225, PSČ 756 27, IČ: 46577238, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 8. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/29/14/2017 Smlouvy o partnerství k projektu „Silnice II/455 a III/4578 
Písečná – Velké Kunětice“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 
účelem realizace projektu „Silnice II/455 a III/4578 Písečná – Velké Kunětice 
SO 1.111.2 a SO 1.111.3“ mezi Olomouckým krajem a obcí Supíkovice, se 
sídlem Supíkovice č. p. 130, PSČ 790 51 Supíkovice, IČ: 00303429, dle 



 - 7 - 

důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 
účelem realizace projektu „Písečná – obec bez bariér, VI. etapa“ mezi 
Olomouckým krajem a obcí Písečná, se sídlem Písečná 123, 790 82 Písečná, 
IČ: 00303160, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/29/15/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a se zněním Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
„Modernizace školních dílen jako centrum odborné přípravy – strojní část 
(Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín)“ dle Přílohy č. 1 a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/29/16/2017 Pohledávka za společností HORSTAV Olomouc, spol. s r. o. – 
dohoda o splátkách  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/24/13/2017, bod 4, ze dne 2. 10. 2017 

3. s c h v a l u j e  upravenou dohodu o splátkách se společností HORSTAV 
Olomouc, spol. s r. o., se sídlem Olomouc-Hodolany, Tovární 1129/41a, 
IČO: 45195706, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o splátkách dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. František Jura, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 



 - 8 - 

 

UR/29/17/2017 Finanční záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  z fondu investic ve výši 10 439 000 Kč Správě silnic 
Olomouckého kraje, p. o., dle bodu B důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o. 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

4. s o u h l a s í  s úpravou nákladů projektové dokumentace investičních akcí 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu A důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s prodloužením termínů vyúčtování investičních dotací pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu C důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu nákladů projektových dokumentací investičních akcí Správy 
silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu A důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínů vyúčtování investičních dotací pro Správu silnic 
Olomouckého kraje, p. o., dle bodu C důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/29/18/2017 Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace obci Štěpánov 
a obci Velký Týnec 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Štěpánov, 
se sídlem Horní 444/7, 783 13 Štěpánov, IČO: 00299511, DIČ: CZ00299511, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Velký 
Týnec, se sídlem Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec, IČO: 00299669, 
DIČ: CZ00299669, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 - 9 - 

Bod programu: 3.2. 
 

UR/29/19/2017 Výsledky výběrového řízení na pracovní místo ředitele Správy 
silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky výběrového řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  Ing. Petra Foltýnka na pracovní místo ředitele Správy silnic 
Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, s účinností od 1. 1. 2018 

4. s o u h l a s í  s rezignací Ing. Drahomíra Babniče na funkci ředitele Správy 
silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, ze dne 20. 11. 2017, dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/29/20/2017 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Ing. Petru Foltýnkovi, řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, plat s účinností od 1. 1. 2018, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit stanovení platu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/29/21/2017 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a 



 - 10 - 

oprav cyklostezek 2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby 
a oprav cyklostezek 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2018 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 23. 4. 2018, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/29/22/2017 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2018, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2018 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit předložení vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2018 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 4. 2018, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 



 - 11 - 

Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/29/23/2017 Zajištění dopravní obslužnosti drážní osobní regionální 
dopravou v roce 2018 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti v drážní osobní regionální 
dopravě, dle upraveného bodu 4 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého 
kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravci České dráhy, a. s., zajišťujícímu 
dopravní obslužnost území Olomouckého kraje, dle bodu 5 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zabezpečit dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 
2018 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: průběžně 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah dopravní obslužnosti v drážní osobní regionální dopravě na rok 
2018, dle bodu 4 důvodové zprávy, a schválit poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravní 
obslužnosti území kraje, dle bodu 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/29/24/2017 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
v roce 2018 v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě, 
dle bodu 3 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého 
kraje na úhradu kompenzace dopravcům zajišťujících dopravní obslužnost 
území Olomouckého kraje, dle bodu 5 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  postup při úhradě vícenákladů vzniklých při uzavírkách silnic, 
dle bodu 4 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  zabezpečit dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 
2018 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
T: průběžně 



 - 12 - 

6. u k l á d á  předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 2018, 
dle bodu 3 důvodové zprávy, a schválit poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzace v rámci dopravní 
obslužnosti území kraje, dle bodu 5 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/29/25/2017 Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
s Jihomoravským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace za vzájemné 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text smlouvy, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, dle důvodové zprávy, a uložit 
Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, MBA, řediteli KIDSOK, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/29/26/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemek parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy, 
Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10, do vlastnictví 
společnosti MANTHELLAN a. s., IČ: 28205618, za kupní cenu ve výši 
180 900 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1905/2 ostatní plocha 



 - 13 - 

o výměře cca 62 m2 v k.ú. a obci Hranice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice do vlastnictví města Hranice, 
IČ: 00301311. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Bečva – 
pravobřežní trasa, úsek Hranice – lázně Teplice nad Bečvou“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
2.3. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 408/1 ost. pl. o výměře 9 m2 
a parc. č. 404/5 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu  
č. 209-240/2016, ze dne 11. 10. 2016, pozemek parc. č. 408/1 díl „b“ o výměře 
9 m2 a pozemek parc. č. 404/5 díl „a“ o výměře 6 m2, které jsou oba sloučeny 
do pozemku parc. č. 408/9 ost. pl. o celkové výměře 15 m2, vše v k.ú. 
Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, části pozemků parc. č. 978/2 ost. 
pl. o celkové výměře 37,02 m2 a parc. č. 1918/1 ost. pl. o celkové výměře 
47 m2, dle geometrického plánu č. 715-195/2017, ze dne 28. 8. 2017, pozemky 
parc. č. 978/2 díl „b“ o výměře 37 m2 a parc. č. 1918/1 díl „d“ o výměře 1 m2, 
které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 978/5 ost. pl. o celkové výměře 
99 m2, pozemky parc. č. 978/2 díl „c“ o výměře 0,02 m2 a parc. č. 1918/1 díl „f“ 
o výměře 26 m2, které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1918/4 ost. pl. o 
celkové výměře 41 m2 a pozemek parc. č. 1918/1 díl „h“ o výměře 20 m2, vše 
v k.ú. a obci Moravičany, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Moravičany, IČ: 00303046. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2.3.  
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 11. 12. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1. – 2.3.  návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/29/27/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 



 - 14 - 

3.1. odprodej pozemku parc. č. 1371 zast. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. 
Vranovice, obec Vranovice-Kelčice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
společného jmění manželů Jaroslavy a Ing. Jaroslava Jordánových za kupní 
cenu ve výši 6 600 Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 78/152 zahrada o výměře 517 m2, dle 
geometrického plánu č. 225-3/2017, ze dne 19. 1. 2017, pozemek parc. 
č. 78/343 ost. pl. o výměře 517 m2, v k.ú. a obci Bílá Lhota, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do 
vlastnictví obce Bílá Lhota, IČ: 00298662, za kupní cenu ve výši 8 861 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.3. odprodej části pozemku parc. č. 1012/2 ost. pl. o výměře 27 m2, dle 
geometrického plánu č. 388-10036/2017, ze dne 18. 4. 2017, pozemek parc. č. 
1012/8 ost. pl. o výměře 27 m2, v k.ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Lenky a Jiřího 
Novákových za kupní cenu ve výši 1 890 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/29/28/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3–6 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat 
3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, bod 4.2., 
ze dne 19. 6. 2017, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5864 v k.ú. 
a obci Prostějov a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím a společností AGRO 
Haná a. s., IČ: 02849895, jako (budoucím) prodávajícím z důvodu změny 
termínu výkupu 
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, 
bod 3.5., ze dne 23. 9. 2016, ve věci uzavření smluv o budoucích kupních 
smlouvách na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 5868 a parc. č. 5881, 
oba v k.ú. a obci Prostějov, mezi Josefem Dittmannem (id. 1/6), Dagmar 
Hainsovou (id. 1/6) a Olgou Pekařovou (id. 4/6) jako budoucími prodávajícími 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu nezájmu vlastníků 



 - 15 - 

o uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách 
3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/16/2017, bod 4.4., ze 
dne 19. 6. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5885/1 a pozemku 
parc. č. 5885/2, oba v k.ú. a obci Prostějov, a uzavření kupní smlouvy a 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) 
kupujícím a Ing. Petrem Janůjem jako (budoucím) prodávajícím z důvodu 
změny typu smlouvy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit:  
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 5864 orná půda o výměře cca 27 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi společností AGRO Haná a. s., IČ: 02849895, jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ kolaudována, za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěn silnicí, která bude ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětné nemovitosti se bude 
rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, 
minimálně však ve výši 600,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenovanou stavbu. 
4.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na části pozemku parc. 
č. 5868 orná půda o výměře 778 m2, dle geometrického plánu  
č. 6091-690/2017, ze dne 1. 11. 2017, pozemku parc. č. 5868/2 orná půda 
o výměře 778 m2 a na části pozemku parc. č. 5881 orná půda o výměře 
450 m2, dle geometrického plánu č. 6050-690/2017, ze dne 13. 9. 2017, 
pozemku parc. č. 5881/3 orná půda o výměře 450 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví Josefa Dittmanna do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavření kupní smlouvy včetně správních poplatků k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) na části pozemku parc. 
č. 5868 orná půda o výměře 778 m2, dle geometrického plánu  
č. 6091-690/2017, ze dne 1. 11. 2017, pozemku parc. č. 5868/2 orná půda 
o výměře 778 m2 a na části pozemku parc. č. 5881 orná půda o výměře 
450 m2, dle geometrického plánu č. 6050-690/2017, ze dne 13. 9. 2017, 
pozemku parc. č. 5881/3 orná půda o výměře 450 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví Dagmar Hainsové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavření kupní smlouvy včetně správních poplatků k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 4/6) na části pozemku parc. 
č. 5868 orná půda o výměře 778 m2, dle geometrického plánu  
č. 6091-690/2017, ze dne 1. 11. 2017, pozemku parc. č. 5868/2 orná půda 
o výměře 778 m2 a na části pozemku parc. č. 5881 orná půda o výměře 



 - 16 - 

450 m2, dle geometrického plánu č. 6050-690/2017, ze dne 13. 9. 2017, 
pozemku parc. č. 5881/3 orná půda o výměře 450 m2, vše v k.ú. a obci 
Prostějov, z vlastnictví Olgy Pekařové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavření kupní smlouvy včetně správních poplatků k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit podání žádostí o zahájení vyvlastňovacích řízení na vydání rozhodnutí 
o vyvlastnění pozemků pro uskutečnění stavby a nabytí vlastnických práv 
v souvislosti s vydáním rozhodnutí o vyvlastnění k:  
5.1. části pozemku parc. č. 5863 orná půda o výměře 96 m2, dle 
geometrického plánu č. 6047-690/2017, ze dne 5. 9. 2017, pozemku parc. 
č. 5863/2 orná půda o výměře 96 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,  
5.2. částem pozemku parc. č. 5872 orná půda o celkové výměře 1 306 m2, 
dle geometrického plánu č. 6051-690/2017, ze dne 5. 9. 2017, pozemkům 
parc. č. 5872/2 orná půda o výměře 1 158 m2 a parc. č. 5872/4 orná půda 
o výměře 148 m2, vše   v k.ú. a obci Prostějov,  
5.3. části pozemku parc. č. 5896/1 orná půda o výměře 253 m2, dle 
geometrického plánu č. 6049-690/2017, ze dne 5. 9. 2017, pozemku parc. 
č. 5896/3 orná půda o výměře 253 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,  
5.4. části pozemku parc. č. 5899 orná půda o výměře 102 m2, dle 
geometrického plánu č. 6048-690/2017, ze dne 5. 9. 2017, pozemku parc. 
č. 5899/2 orná půda o výměře 102 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,  
5.5. pozemku parc. č. 639/2 ostatní plocha o výměře 195 m2 v k.ú. Držovice 
na Moravě, obec Držovice,  
ve prospěch Olomouckého kraje za účelem realizace stavby „Silnice II/366 
Prostějov – přeložka silnice“ na předmětných pozemcích dle důvodové zprávy. 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření kupní smlouvy na odkoupení části pozemku parc. č. 1862/2 
dle geometrického plánu č 519-687/2017, ze dne 18. 9. 2017, pozemku parc. 
č. 1862/9 o výměře 105 m2 v k.ú. Rozstání pod Kojálem, obec Rozstání, částí 
pozemků parc. č. 258/27, parc. č. 266/1,  parc. č. 290/3 a parc. č. 290/4  dle 
geometrického plánu č 468-687/2017, ze dne 18. 9. 2017, pozemků parc. 
č. 258/39 o výměře 425 m2, parc. č. 266/16 o výměře 40 m2, parc. č. 290/38 
o výměře 45 m2 a parc. č. 290/39 o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci Niva 
a dále částí pozemků parc. č. 258/30, parc. č. 258/32,  parc. č. 266/11 a parc. 
č. 266/12 dle geometrického plánu č 469-687/2017, ze dne 18. 9. 2017, 
pozemků parc. č. 258/40 o výměře 30 m2, parc. č. 258/41 o výměře 140 m2, 
parc. č. 266/17 o výměře 10 m2 a parc. č. 266/18 o výměře 30 m2, vše v k.ú. 
a obci Niva, vše z vlastnictví LAKEWOOD s. r. o., IČ: 27605434, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 49 190 Kč vč. DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

7. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 
5896/2 zastavěná pl. a nádvoří a část pozemku parc. č. 5893/2 zahrada o 
celkové výměře cca 316 m2, oba v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví 



 - 17 - 

Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za části pozemků parc. č. 5885/1 orná půda o 
výměře cca 199 m2 a parc. č. 5885/2 zahrada o výměře cca 117 m2, vše ve 
vlastnictví Ing. Petra Janůje. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
směnné smlouvě. Olomoucký kraj vyzve Ing. Petra Janůje k uzavřené řádné 
směnné smlouvy nejpozději do jednoho roku ode dne uzavření smlouvy o 
budoucí směnné smlouvě. Olomoucký kraj uhradí Ing. Petru Janůjovi náklady 
za vypořádání zhodnocení pozemku parc. č. 5885/2 orná půda v k.ú. a obci 
Prostějov ve výši 11.560 Kč dle důvodové zprávy. Nabyvatelé uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/29/29/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice II/644 
v úseku 45 metrů za křižovatkou s D35 x II/444 (UZ1443A00403) po konec 
silnice v křižovatce s III/4446 (UZ1443A005) nám. Tyrše Fügnera v délce 
1,069 km včetně pozemků parc. č. 2970/1 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. 
č. 1011/1 ost. pl. o výměře 7 312 m2, parc. č. 2958/21 ost. pl. o výměře 56 m2, 
parc. č. 2958/22 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 2958/23 ost. pl. o výměře 
1 562 m2, parc. č. 2958/24 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 2958/25 ost. pl. 
o výměře 71 m2, parc. č. 2958/26 ost. pl. o výměře 159 m2, parc. č. 2958/27 
ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2958/39 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. 
č. 2958/43 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 2958/46 ost. pl. o výměře 45 m2, 
parc. č. 2958/50 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 2958/51 ost. pl. o výměře 
19 m2 a parc. č. 2958/52 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 293 ostatní plocha o výměře 
99 m2 dle geometrického plánu č. 532-227/2017, ze dne 27. 9. 2017, pozemku 
parc. č. 293/2 ostatní plocha o výměře 99 m2 v k.ú. Brníčko, obci Uničov 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí. 



 - 18 - 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/29/30/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/26/17/2017, bod 3.3., 
ze dne 30. 10. 2017, ve věci doporučení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 
schválit bezúplatné nabytí pozemků, zastavěných silnicí č. III/4504, v k.ú. 
a obci Velké Losiny, vše z vlastnictví ČR – Zemědělský podnik Razová, státní 
podnik v likvidaci, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny podmínek 
převodu. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  č. UZ/6/30/2017, bod 
2.6., ze dne 18. 9. 2017, ve věci bezúplatného nabytí pozemků, zastavěných 
silnicemi č. III/0446, č. III/0447, č. III/3697, vše v k.ú. a obci Velké Losiny 
a v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny, z vlastnictví ČR – 
Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, IČ: 13642090, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny podmínek převodu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2718/3 ost. pl. o výměře 431 m2, 
parc. č.  2718/4 ost. pl. o výměře 484 m2, parc. č. 2718/5 ost. pl. o výměře 
497 m2, parc. č. 2718/6 ost. pl. o výměře 297 m2, parc. č. 2718/7 ost. pl. 
o výměře 232 m2, parc. č. 2718/8 ost. pl. o výměře 67 m2, parc. č. 2718/9 ost. 
pl. o výměře 162 m2, parc. č. 2718/10 ost. pl. o výměře 146 m2, parc. 
č. 2718/11 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2718/12 ost. pl. o výměře 192 m2, 
parc. č. 2718/13 ost. pl. o výměře 697 m2, parc. č. 2718/14 ost. pl. o výměře 
52 m2, parc. č. 2719/3 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 2720/64 ost. pl. 
o výměře 106 m2, parc. č. 2720/65 ost. pl. o výměře 523 m2 a parc.  
č. 2720/66 ost. pl. o výměře 489 m2, parc. č. 2716/10 ost. pl. o výměře 
1 347 m2 a části pozemku parc. č. 2716/9 ost. pl. o výměře 1 945 m2, dle 
geometrického plánu č. 1528-46/2016 ze dne 1. 12. 2016 pozemek parc. 
č. 2716/9 ost. pl. o výměře 1 945 m2, vše v k.ú. a obci Velké Losiny, pozemků 
parc. č. 873/6 ost. pl. o výměře 72 m2, parc. č. 875/1 ost. pl. o výměře 26 m2, 
parc. č. 875/2 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 875/9 ost. pl. o výměře 249 m2 
a parc. č. 876/3 ost. pl. o výměře 139 m2, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, 
obec Velké Losiny, vše z vlastnictví ČR – Zemědělský podnik Razová, státní 
podnik v likvidaci, IČ: 13642090, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Zemědělským podnikem Razová, státní podnik 



 - 19 - 

v likvidaci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

6. s c h v a l u j e  převzetí práv a povinností statutárního města Přerov ze 
smlouvy o dílo, uzavřené mezi statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako 
objednatelem a Zahradou Olomouc, s. r. o., IČ: 48395013, jako zhotovitelem. 
Práva a povinnosti ze smlouvy o dílo bude za Olomoucký kraj vykonávat 
Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/29/31/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  schválit: 
3.1. bezúplatný převod kabelů veřejného osvětlení včetně chrániček 
a výzbrojí stožárů vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 
101 Rekonstrukce komunikace“, nové kanalizační přípojky vybudované v rámci 
stavebního objektu „SO 301 Oprava kanalizace“, vše jako součást investiční 
akce „III/43510 Blatec – průtah“, dle důvodové zprávy, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, a dále části pozemku parc. č. 552/1 ost. pl. o celkové 
výměře 871 m2 a části pozemku parc. č. 552/2 ost. pl. o celkové výměře 
760 m2, dle geometrického plánu č. 346-153/2015 ze dne 29. 1. 2016 pozemky 
parc. č. 552/3 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 552/4 ost. pl. o výměře 2 m2, 
parc. č. 552/5 ost. pl. o výměře 458 m2, parc. č. 552/6 ost. pl. o výměře 98 m2 
a parc. č. 552/7 ost. pl. o výměře 310 m2, parc. č. 552/8 ost. pl. o výměře 
350 m2 a parc. č. 552/9 ost. pl. o výměře 410 m2, vše v k.ú. a obci Blatec, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace, vše do vlastnictví obce Blatec, IČ: 00635367. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 562/2  ost. pl. o výměře 7 m2 
a části pozemku parc. č. 562/3 ost. pl. o výměře 12 m2, dle geometrického 
plánu č. 346-153/2015 ze dne 29. 1. 2016 pozemky parc. č. 562/9 ost. pl. 
o výměře 7 m2 a parc. č. 562/10 ost.pl. o výměře 12 m2, a dále pozemků parc. 
č. 455/9 ost. pl. o výměře 144 m2, parc. č. 545/5 ost. pl. o výměře 256 m2, 
parc. č. 545/6 ost. pl. o výměře 487 m2, parc. č. 545/10 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 545/11 ost. pl. o výměře 216 m2 a parc. č. 545/12 ost. pl. 
o výměře 342 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví obce Blatec, 
IČ: 00635367, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 20 - 

3.3. odkoupení části pozemku parc. č. 590/3 ostatní plocha o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 346-153/2015  ze dne 29. 1. 2016 pozemek parc. 
č. 590/17 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví paní 
Anny Ďurinové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 660 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. odkoupení části pozemku parc. č. 590/2 ostatní plocha o výměře 4 m2, 
dle geometrického plánu č. 346-153/2015 ze dne 29. 1. 2016 pozemek parc. 
č. 590/16 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví pana 
Jana Kvapila do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 880 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1031/7 ost. pl. o výměře 
12 m2, částí pozemku parc. č. 1031/1 ost. pl. o celkové výměře 484 m2, části 
pozemku parc. č. 59/1 ost. pl. o výměře 15 m2, částí pozemku parc.  
č. 997/24 ost. pl. o celkové výměře 193 m2, části pozemku parc. č. 1123/3 ost. 
pl. o výměře 16 m2, částí pozemku parc. č. 1047/1 ost. pl. o celkové výměře 
1 144 m2, částí pozemku parc. č. 1083 ost. pl. o celkové výměře 478 m2, části 
pozemku parc. č. 1100/43 ost. pl. o výměře 12 m2, části pozemku parc. 
č. 1100/13 ost. pl. o výměře 3 m2, části pozemku parc. č. 997/12 ost. pl. 
o výměře 8 m2, částí pozemku parc. č. 997/24 ost. pl. o výměře 190 m2, částí 
pozemku parc. č. 1111/1 ost. pl. o celkové výměře 60 m2, dle geometrického 
plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek parc. č. 1031/7 díl „a“ 
o výměře 12 m2, pozemek parc. č. 1031/1 díl „b“ o výměře 10 m2, pozemek 
parc. č. 59/1 díl „c“ o výměře 15 m2, pozemek parc. č. 997/24 díl „e“ o výměře 
3 m2 a pozemek parc. č. 1123/3 díl „d“ o výměře 16 m2, které jsou všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 1031/7 ost. pl. o celkové výměře 56 m2, 
pozemek parc. č. 1047/4 ost. pl. o výměře  576 m2, pozemek parc.  
č. 1047/5 ost. pl. o výměře 568 m2, pozemek parc. č. 1083/4 ost. pl. o výměře 
131 m2, pozemek parc. č. 1083/5 ost. pl. o výměře 341 m2, pozemek parc. 
č. 1083/6 ost. pl. o výměře 6 m2, pozemek parc. č. 1100/43 díl „p“ o výměře 
12 m2, pozemek parc. č. 1100/13 díl „o“ o výměře 3 m2, pozemek parc. 
č. 997/12 díl „n“ o výměře 8 m2, pozemek parc. č. 997/24 díl „q“ o výměře 
190 m2 a pozemek parc. č. 1031/1 díl „r“ o výměře 474 m2, které jsou všechny 
sloučeny do pozemku parc. č. 1100/43 ost. pl. o celkové výměře 687 m2, 
pozemek parc. č. 1111/14 ost. pl. o výměře 35 m2 a pozemek parc.  
č. 1111/15 ost. pl. o výměře 25 m2, vše v k.ú. a obci Niva, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Niva, IČ: 00288519. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 687/6 travní porost o výměře 
20 m2, dle geometrického plánu č. 459-167/2016 ze dne 13. 2. 2017 pozemek 
parc. č. 687/8 ost. pl. o výměře 20 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví obce Niva, 
IČ: 00288519, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní 



 - 21 - 

poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/29/32/2017 Projekt „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – II.“ v rámci Operačního programu 
Technická pomoc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v programovém období EU 2014-20 – II.“ do výzvy Ministerstva pro 
místní rozvoj v rámci Operačního programu Technická pomoc, dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s financováním projektu „Rozvoj regionálního partnerství 
v programovém období EU 2014-20 – II.“ v případě získání finanční podpory 
z Operačního programu Technická pomoc, dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v programovém období EU 2014-20 – II.“, dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 22. 1. 2018 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu „Rozvoj regionálního 
partnerství v programovém období EU 2014-20 – II.“, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje k podpisu žádosti o podporu projektu „Rozvoj regionálního partnerství 
v programovém období EU 2014-20 – II.“ a k provádění změn v projektové 
žádosti na základě konzultací projektu s Řídícím orgánem Operačního 
programu Technická pomoc 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
financování projektu „Rozvoj regionálního partnerství v programovém období 
EU 2014-20 – II.“, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování projektu „Rozvoj regionálního partnerství v programovém 
období EU 2014-20 – II.“ v případě získání finanční podpory z Operačního 
programu Technická pomoc 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 



 - 22 - 

UR/29/33/2017 Program na podporu podnikání 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního Programu na podporu podnikání 2018, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního Programu na podporu podnikání 2018 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního Programu na podporu podnikání 2018, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního Programu na podporu podnikání 2018 dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/29/34/2017 Program na podporu místních produktů 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního Programu na podporu místních produktů 
2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního Programu na podporu místních 
produktů 2018 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle bodu 2 
usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního Programu na podporu místních produktů 2018, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního Programu na podporu místních produktů 2018, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/29/35/2017 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 23 - 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního Programu obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2018 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2018, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2018, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/29/36/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. 
v rámci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných 
domů v Olomouckém kraji II.“ – úprava pravidel 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu pravidel dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji II., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit úpravu pravidel dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji II., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/29/37/2017 Projekt SOŠ a SOU strojírenského a stavebního Jeseník, 
příspěvkové organizace – schválení podání a realizace projektu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu, dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

4. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 



 - 24 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 26. 2. 2018 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

6. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/29/38/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace k projektu „Kybernetická bezpečnost 
Krajského úřadu Olomouckého kraje“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace k projektu „Modernizace učeben, vybavení 
a vnitřní konektivity školy – Gymnázium Olomouc – Hejčín“, dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace k projektu „Nákup CNC dřevoobráběcího 
centra“, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.8. 
 

UR/29/39/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu finančních prostředků pro Odborný léčebný ústav 
Paseka variantu č. 1 dle bodu A důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu B důvodové zprávy 

5. n e s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů pro Správu silnic 
Olomouckého kraje dle bodu B důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  rozšíření účelu použití finančních prostředků pro příspěvkové 



 - 25 - 

organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu C důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice u příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu D důvodové zprávy 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru pro Střední školu 
designu a módy, Prostějov dle bodu E důvodové zprávy 

9. z m o c ň u j e  PhDr. Ivanu Vaňkovou, ředitelku Střední školy designu 
a módy, Prostějov, k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu E důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  prodloužení vydání souhlasu a zmocnění pro PhDr. Silvii 
Pernicovou, ředitelku Střední školy gastronomie a farmářství Jeseník, 
k uzavření smlouvy o úvěru pro rok 2018 dle bodu F důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle bodu G důvodové zprávy 

12. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/29/40/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem, dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení, a o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/29/41/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 26 - 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Telefonní ústředny Alcatel 4100, inventární číslo 
5322011020, svěřeného k hospodaření Správě silnic Olomouckého kraje, 
formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou 
ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace dle bodu A důvodové 
zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi příspěvkovou 
organizací, Vlastivědné muzeum v Olomouci, jako vypůjčitelem a Českou 
republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6, 
IČ: 60162694, jako půjčitelem, na dobu od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2025, dle bodu 
B důvodové zprávy 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím pojistného plnění České Pojišťovny a. s., 
za poškození dřevin vichřicí v Arboretu Bílá Lhota v částce 835 810,- Kč 
(vyčíslení škody na dřevinách) a náklady na odklizení zbytků dřevin na základě 
předložení vyčíslení nákladů v podobě faktur za provedené práce, dle bodu 
C důvodové zprávy 

5. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/29/42/2017 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu výpočetní 
techniky příspěvkové organizaci Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna 
Litovel, k zakoupení 6 kusů tabletů za účelem výuky žáků s lehkým až středně 
těžkým mentálním postižením, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/29/43/2017 Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem 
a MUZEEM ČS. LEGIÍ OLOMOUC z. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Memorandum o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým 
krajem a MUZEEM ČS. LEGIÍ OLOMOUC z. s., se sídlem ul. 1. máje 821/3, 
779 11 Olomouc, IČ: 22713999, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 



 - 27 - 

zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/29/44/2017 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s účinností od 
28. 11. 2017 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol zřizovaných Olomouckým krajem 
o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/29/45/2017 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, dle příloh  
č. 1–25 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, dle příloh č. 1–25 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 
 



 - 28 - 

UR/29/46/2017 Program na podporu práce s dětmi a mládeží pro nestátní 
neziskové organizace v roce 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti Olomouckého kraje o poskytnutí dotace 
v rámci dotačního programu „Podpora mládeže na krajské úrovni“, který 
vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost Olomouckého kraje o poskytnutí dotace dle 
bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/29/47/2017 Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu vzdělávání na vysokých 
školách v Olomouckém kraji v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na podporu 
vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/29/48/2017 Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Studijní 
stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2018 dle 
důvodové zprávy a Příloh č. 1–3 důvodové zprávy 



 - 29 - 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Studijní stipendium 
Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, 
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Studijní stipendium Olomouckého kraje 
na studium v zahraničí v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/29/49/2017 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upraveným návrhem pravidel dotačního programu – Program 
památkové péče v Olomouckém kraji 2018, dle důvodové zprávy včetně příloh 
1–3e 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh pravidel 
dotačního programu – Program památkové péče v Olomouckém kraji 2018 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu – Program památkové péče 
v Olomouckém kraji 2018, dle důvodové zprávy včetně příloh 1–3e 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/29/50/2017 Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v 
roce 2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 
činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v 
titulu 1 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportovní 



 - 30 - 

činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 2 dle důvodové zprávy 
a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v 
titulu 2 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 a 5 usnesení  

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

7. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního Programu na 
podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 dle Přílohy č. 6 a 
č. 7 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 1 dle upravené 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2018 v titulu 1 dle upravené Přílohy č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

11. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2018 v titulu 2 dle upravené 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

12.  s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2018 v titulu 2 dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 18. 9. 2017 usnesením č. UZ/6/37/2017 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 9–12 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy, 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 10 a 12 usnesení a uložit 
Mgr. Františkovi Jurovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 



 - 31 - 

UR/29/51/2017 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1–7 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji 
v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2018, 
dle bodu 2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje a zmocnit 
v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu dle bodu 
2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/29/52/2017 Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Program na podporu sportovní činnosti dětí 
a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy a zmocnit v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 



 - 32 - 

 

UR/29/53/2017 Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–5 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2018, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–5 důvodové zprávy a zmocnit v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/29/54/2017 Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
– Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2018, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Program na podporu výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018, dle bodu 
2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2018 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1–4 důvodové zprávy a zmocnit v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého 
kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu nebo programu 



 - 33 - 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/29/55/2017 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací na 
výkon regionálních funkcí knihoven v roce 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného finančního příspěvku Vědecké 
knihovně v Olomouci z rozpočtu Olomouckého kraje na plnění a koordinaci 
regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2017 dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2017 příjemcům dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotací s příjemci a ve výši dle bodu 3 usnesení, ve znění dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2017 příjemcům, schválit uzavření smluv s příjemci 
a uložit náměstkovi hejtmana Mgr. Františku Jurovi smlouvy podepsat  

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/29/56/2017 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji v roce 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelového finančního příspěvku Vědecké knihovně 
v Olomouci z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 200 000 Kč na plnění 
a koordinaci regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji, dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven 
v Olomouckém kraji příjemcům ve výši 10 330 000 Kč, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci a ve výši dle bodu 3 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní 
smlouvy, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení k projednání 



 - 34 - 

Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven příjemcům 
a ve výši dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací, dle bodu 4 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstku 
hejtmana, veřejnoprávní smlouvy podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.8. 
 

UR/29/57/2017 Individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 2017 
v oblasti kultury – změna názvu projektu a místa konání 
projektu žadatele COBRANA s. r. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/25/40/2017, bod 3 a 4, v části schválení 
uzavření smlouvy a podpisu smlouvy s žadatelem COBRANA s. r. o., Zahradní 
419, Grygov, IČ 28634306, dle Přílohy č. 1, a to v části název akce/projektu a 
místa konání projektu u žadatele o poskytnutí individuální dotace COBRANA 
s. r. o. 

3. s c h v a l u j e  změnu názvu projektu VÁNOCE V CHRÁMU 2017 Vánoční 
koncert Poutní kostel Očišťování Panny Marie v Dubu nad Moravou na 
VÁNOCE V CHRÁMU 2017 a místa konání projektu na Katedrálu Sv. Václava 
v Olomouci u žadatele o poskytnutí individuální dotace žadatele COBRANA 
s. r. o., a uzavření Smlouvy s žadatelem COBRANA s. r. o., v oblasti 
mimořádných dotací Olomouckého kraje 2017, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem COBRANA s. r. o., Zahradní 419, Grygov, IČ 28634306, ve znění 
dle veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.9. 
 

UR/29/58/2017 Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2017 
– vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upravenými Pravidly ocenění za významný přínos kulturnímu 
rozvoji regionu – Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury, dle 



 - 35 - 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji 
regionu – Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury, dle bodu 
2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla ocenění za významný přínos kulturnímu rozvoji regionu – 
Cena Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  vyhlášení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2017, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy, za podmínky 
schválení Pravidel, dle bodu 2 usnesení, Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

6. s c h v a l u j e  návrh organizačního zajištění udílení Cen Olomouckého kraje 
za přínos v oblasti kultury za rok 2017 a složení hodnotící komise pro 
vyhodnocení návrhů udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury 
za rok 2017, dle důvodové zprávy, za podmínky schválení Pravidel, dle bodu 
2 usnesení, Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

7. u k l á d á  vyhlásit Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 
2017 dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.12. 
 

UR/29/59/2017 Dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018“ – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018“ dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
„Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018“, dle bodu 
2 usnesení, Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. s o u h l a s í  s případným převodem nedočerpaných finančních prostředků 
mezi dotačními tituly v rámci dotačního programu „Program na podporu zdraví 
a zdravého životního stylu v roce 2018“ 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na podporu 
zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018“, dle bodu 2 usnesení, a uložit 



 - 36 - 

Mgr. Daliboru Horákovi, 3. náměstkovi hejtmana, vyhlásit tento dotační 
program 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o případném převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků mezi dotačními tituly v rámci dotačního 
programu „Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2018“ 
v případě jejich nedočerpání 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/29/60/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Dodatkem č. 13 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 13 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, dle bodu 2 usnesení, a pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka 
hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného 
znění zřizovací listiny ve znění dodatků, dle bodu 4 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem úplného znění 
zřizovací listiny dle bodu 5 usnesení 

7. s o u h l a s í  s Dodatkem č. 15 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

8. s o u h l a s í  s Dodatkem č. 10 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné 
služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 7 a 8 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 15 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, dle bodu 7 usnesení, a pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 
3. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 



 - 37 - 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 10 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 8 usnesení, a pověřit 
Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplných 
znění zřizovacích listin ve znění dodatků dle bodu 10 a 11 usnesení 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem úplného znění 
zřizovacích listin dle bodu 12 usnesení 

14. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu uzavřené dne 
31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem Paseka, 
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, za podmínky, že 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí dodatek č. 15 zřizovací listiny 
Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvková organizace, dle bodu 
10 usnesení 

15. s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení smlouvy o nájmu uzavřené dne 
1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy, 
za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí dodatek 
č. 10 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, dle bodu 11 usnesení 

16. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, k podpisu dohod 
o ukončení smluv o nájmu dle bodu 14 a 15 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/29/61/2017 Aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  aktualizaci Plánu pokrytí území Olomouckého kraje výjezdovými 
základnami zdravotnické záchranné služby, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, o aktualizaci Plánu pokrytí Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  zveřejnit Plán pokrytí Olomouckého kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby způsobem umožňujícím i dálkový přístup 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 



 - 38 - 

Bod programu: 10.3. 
 

UR/29/62/2017 Pasportizace nemovitého majetku nemocnic 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci pasportizace nemovitého majetku nemocnic dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  financování pasportizace nemovitého majetku nemocnic dle 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit návrh na zajištění finančních prostředků dle důvodové 
zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 4. 6. 2018 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/29/63/2017 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejné zakázky Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
komisí pro otevírání obálek s nabídkami a pro hodnocení nabídek pro veřejné 
zakázky Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 11. 12. 2017 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/29/64/2017 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb 
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2017, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s úpravou Programu finanční podpory poskytování sociálních 
služeb v Olomouckém kraji pro rok 2018, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 



 - 39 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit úpravu Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro rok 2018, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/29/65/2017 Dotační program pro sociální oblast 2018  –  vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Dotační program pro sociální oblast 2018, dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2018, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních 
titulů dotačního programu, dle bodu 2 usnesení, Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního titulu 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/29/66/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 40 - 

T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální 
oblasti dle příloh č. 1–4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/29/67/2017 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se Sítí sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s pověřením organizace Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., 
k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2018, dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit organizaci Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/29/68/2017 Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Postupem pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého 
kraje, včetně vzorů formulářů, dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

 



 - 41 - 

 
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit Postup pro aktualizaci sítě sociálních služeb Olomouckého kraje, 
včetně vzorů formulářů, dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/29/69/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Rozvoj 
a aktualizace aplikace KISSoS“ účastníka AUGUR Consulting s. r. o., se 
sídlem Hlučín, Rovniny 102, okres Opava, 748 01, IČ: 25358014  – z důvodu 
nezdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS“ 
výsledné pořadí účastníků: 
1. DERS s. r. o., se sídlem Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové, IČ: 25924362, nabídková cena 1 518 410,- Kč bez DPH za 
rozvoj a aktualizaci aplikace a 500,- Kč bez DPH za správu a údržbu aplikace 
za 1 měsíc 
2. T-MAPY spol. s r. o., se sídlem Špitálská 150/10, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 47451084, nabídková cena 2 050 000,- Kč bez DPH za rozvoj 
a aktualizaci aplikace a 12 250,- Kč bez DPH za správu a údržbu aplikace za 
1 měsíc 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rozvoj 
a aktualizace aplikace KISSoS“, podané účastníkem DERS s. r. o., se sídlem 
Polákova 737/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25924362, dle 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Rozvoj 
a aktualizace aplikace KISSoS“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem, dle 
bodu 4 usnesení dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytování servisní podpory na realizaci 
veřejné zakázky „Rozvoj a aktualizace aplikace KISSoS“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem, dle bodu 4 usnesení dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 5 a 6 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 



 - 42 - 

 

UR/29/70/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „Vincentinum Šternberk 
p. o. – rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Zdravotnická 
záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, transportních nosítek 
a transportních defibrilátorů“ 

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise 
pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázku dle bodu 2 usnesení 

5. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání obálek, 
zvláštní komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázku dle 
bodu 3 usnesení 

6. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodů 2 a 3 usnesení 

7. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodů 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/29/71/2017 Smlouva o společném postupu zadavatelů při investiční akci 
„Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná – Nysa (II/455 
Písečná – Supíkovice)“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů při 
investiční akci „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná – Nysa (II/455 
Písečná – Supíkovice)“ mezi Olomouckým krajem, Obcí Supíkovice, se sídlem 
Supíkovice 130, 790 51 Supíkovice, IČ: 00303429, a obcí Písečná, se sídlem 
Písečná 123, 790 82 Písečná, IČ: 00303160, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/29/72/2017 Smlouva o bezúplatném převodu movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 43 - 

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod movitého majetku dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  smlouvu o bezúplatném převodu movitého majetku mezi 
Olomouckým krajem a Českou republikou – Ministerstvem vnitra, se sídlem 
Nad Štolou 963/3, 170 34 Praha, IČ: 00007064, dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/29/73/2017 Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 4/2017, kterou se vydává Sazebník výše 
úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, nahrazující s účinností od 1. 1. 2018 Směrnici č. 6/2016, 
kterou se vydává Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. u k l á d á  informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o schválené Směrnici č. 4/2017, kterou se vydává Sazebník výše úhrad 
nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.5. 
 

UR/29/74/2017 Smlouva příkazní a Smlouva o spolupráci mezi Olomouckým 
krajem a Záchrannou zdravotnickou službou Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy příkazní a Smlouvy o spolupráci pro 
zajištění realizace projektu „Zdravotnická záchranná služba OK – Nákup 
nových sanitních vozidel, transportních nosítek a transportních defibrilátorů“ 
mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Aksamitova 557/8, Olomouc 772 00, 
IČ: 00849103, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu příkazní a smlouvu o spolupráci dle bodu 



 - 44 - 

2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.6. 
 
 

UR/29/75/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/29/76/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/29/77/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 31. 10. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 45 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2017 

3. s o u h l a s í  s opravou technické chyby dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 10. 2017 
b) schválit opravu technické chyby dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/29/78/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – návrh rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   
a) s návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018 dle příloh 1, 2, 4, 5 a 
upravené Přílohy č. 3 
b) se závaznými ukazateli rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu Přílohy č. 1 
c) se závaznými ukazateli pro příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2 a Přílohy 
č. 7 

3. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
a) schválit návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018 dle příloh č. 1–5 
b) schválit závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu 
Přílohy č. 1 
c) schválit závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle Přílohy 
č. 2 a Přílohy č. 7 
d) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění vnitřních rozpočtových změn 
v rozsahu schváleného rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2018 (u provozních 
výdajů odborů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje a Evropských 
programů v rozsahu ORJ, § a seskupení položek, u příspěvkových organizací 
v rozsahu ORJ, UZ a položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení 
položek a u investic v rozsahu ORJ a seskupení položek, které neovlivní 
celkové příjmy, výdaje a financování, k provádění rozpočtových změn 
týkajících se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných 
veřejných rozpočtů, k provádění rozpočtových změn, kterými jsou ukládány 
odvody příspěvkovým organizacím zřizovanými Olomouckým krajem do 
rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti 
s finančním vypořádáním  
e) zmocnit Radu Olomouckého kraje ke schvalování oprav a investic pro 



 - 46 - 

zastupitele Olomouckého kraje a Krajský úřad Olomouckého kraje, a to ve 
všech případech, ke schvalování změn rozpočtu v oblasti investic mezi 
jednotlivými oblastmi do výše 5 mil. Kč za jednotlivé případy, a to ve všech 
případech  
f) zmocnit Radu Olomouckého kraje k zapojení zůstatků k 31. 12. 2017 na 
zvláštních bankovních účtech určených pro financování projektů 
spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení zůstatku k 31. 12. 2017 na 
zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace, na zvláštním bankovním účtu –  
Snížení emisí z lokálního vytápění rodinných domů v Olomouckém kraji 
II, a k zapojení zůstatku k 31. 12. 2017 Rezervy na kofinancování projektů 
(§ 6172, pol. 5901, ORJ 07)  
g) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, 
týkajících se příjmů z plnění pojistných událostí (škody na majetku 
Olomouckého kraje) včetně provádění rozpočtových změn, týkajících se přijetí 
finančních darů, příspěvků a dotací přijatých na odstraňování škod na majetku 
Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn, týkajících se příjmů 
z výnosů z poplatků za znečišťování ovzduší, k provádění rozpočtových změn 
v souvislosti s čerpáním revolvingového úvěru a úvěrů  
h) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, kterými 
jsou zapojovány finanční prostředky přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně 
a na základě výzvy k provedení opatření k nápravě dle zákona 
č. 250/2000 Sb., §22, odst. 6 
i) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů 
rozpočtu Olomouckého kraje  
j) zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění změn závazných ukazatelů 
pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
k) uložit Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách 
l) uložit Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/29/79/2017 Zřízení bankovního účtu u PPF banky a. s. – běžný účet 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zřízení bankovního účtu u PPF banky a. s., dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Rámcovou smlouvu o platebních a bankovních 
službách s PPF bankou a. s. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 



 - 47 - 

UR/29/80/2017 Výpověď z vkladových účtů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výpověď z vkladových účtů Olomouckého kraje u J&T Banky, 
a. s., dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  výpověď z vkladových účtů Olomouckého kraje 
u J&T Banky, a. s. 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/29/81/2017 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2019–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se střednědobým výhledem rozpočtu Olomouckého kraje na 
období 2019–2020, dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období  
2019–2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/29/82/2017 Různé – Návrh programu, času a místa konání 8. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 12. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e  
a) termín konání 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 
18. 12. 2017 v 10:00 hodin 
b) místo konání 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 



 - 48 - 

 
 
4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 12. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 14.1. 
 

   

V Olomouci dne 27. 11. 2017 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

 

 
 


